
Underviser (adjunkt/lektor) i naturfag med særligt
henblik på undervisningsfaget geografi på
Læreruddannelsen i Silkeborg og Århus

Læreruddannelsen Silkeborg og Århus søger en underviser til at varetage undervisnings- og
vejledningsopgaver inden for naturfagområdet med særligt henblik på undervisningsfaget geografi.
I stillingen indgår desuden opgaver i forbindelse med læreruddannelsens samarbejde med
skolerne samt samarbejde og opgaveløsning med forskning og udvikling.
Dine kompetencer:
Vi forventer

at du har en uddannelse på master- eller kandidat- niveau i relation til det naturfaglige

fagområde. 

●

at du er fagligt engageret og har erfaring med undervisning af elever i skolen●

at du med afsæt i professionsrelevant forskning kan bidrage til udvikling af læreruddannelsen

såvel som af det naturfaglige fagområde i uddannelsen

●

at du kan løfte forsknings- og udviklingsopgaver●

at du er en stærk kommunikator, skriftligt og mundtligt●

Du skal være indstillet på:

at indgå i samarbejde med læreruddannelsens øvrige undervisere inden for det naturfaglige

område på tværs af VIAs læreruddannelser

●

at løfte undervisningsopgaver både i Århus og Silkeborg●

at indgå i udvikling og gennemførelse af undervisning i blendede formater●

at deltage i samarbejde med undervisere inden for læreruddannelsens øvrige fag og

fagområder

●

at deltage i samarbejdet omkring praktikken og med professionen●

at have primær tilknytning til Læreruddannelsen i Silkeborg og at varetage opgaver i andre af

VIAs afdelinger såsom EVU og FoU.

●

Vi tilbyder:

et stærkt fagligt miljø med stor forandringshastighed og fortsatte udviklingsmuligheder som

blandt andet kan indebære varetagelse af nye opgaver på længere sigt

●

et fagligt og socialt sparringsmiljø på det kollegiale niveau●

teamorganisering med fagkollegaer●

Ansættelsesvilkår 
Afhængig af din uddannelsesbaggrund sker ansættelsen i henhold til enten gældende
overenskomst for akademikere i staten eller fællesoverenskomsten for LC/CO10 og
organisationsaftalen for undervisere på erhvervsakademier og professionshøjskoler.  
Ansættelsen er omfattet af Bekendtgørelse nr. 414 af 27. april 2025 om stillingsstruktur for
undervisere ved videregående uddannelser på erhvervsakademier, professionshøjskoler,
Danmarks Medie- og Journalisthøjskole og maritime uddannelsesinstitutioner, samt
Bekendtgørelse nr. 413 af 27. april 2025 om lektorkvalificering, lektorbedømmelse og
docentbedømmelse.
Link til stillingsstrukturen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/414
Link til lektorkvalificeringsbekendtgørelsen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/413 
Stillingen er en fuldtidsstilling med tiltrædelse 1. august 2025.  
Dit hovedarbejdssted er Campus Silkeborg, men du må forvente, at der kan være aktiviteter i hele
Region Midtjylland.  
Ansøgningsfristen er mandag den 23. juni 2025, kl. 12.00. 
Vi forventer at afholde ansættelsessamtaler fredag den 27. juni 2025.   
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelsesleder Anja Madsen
Kvols på mail AMKV@via.dk eller mobil 87553102.
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/414
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/413
mailto:AMKV@via.dk


udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her. 
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab. 
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/ 
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
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